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شرق: تابستان ۹۹ بود که خبر بازداشت جمشید شارمهد منتشر شد. 
بازداشت مردی که یکی از بزرگ ترین عملیات های تروریستی در کشور 
را که انفجار در حسینیه سیدالشهدای(ع) شیراز در سال ۱۳۸۷ بود، 
هدایت کرد، در آن عملیات ۱۴ نفر شهید و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی 
شدند. جمشید شارمهد، متولد سال ۱۳۳۴ در ایران، دارای شهروندی 
آلمان و مقیم آمریکا، از اعضای انجمن پادشاهی و سرکرده گروهک 
تروریستی «تندر» بود که از آمریکا مجموعه عملیات های مسلحانه و 
خرابکارانه در ایران را هدایت می کرد. به گفته حجت الاسلام محمود 
علوی، وزیر اطلاعات در دولت قبل، جمشید شارمهد مورد حمایت 

جدی دو سرویس اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل بود.
او در یک عملیات پیچیده امنیتی به گزارش وزارت اطلاعات 
بازداشت شده بود که مشخص نشد نحوه شناسایی و بازداشت او 
چگونه بوده است.شامگاه شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۹، محمود علوی، وزیر 
اطلاعات جمهوری اسلامی، در یک برنامه تلویزیونی در توضیح آنچه 
رخ داده گفت که جمشید شارمهد «در داخل ایران» توسط نیروهای 
اطلاعات دستگیر شده  است. علوی بدون اشاره به جزئیات و زمان 
بازداشت او، توضیح داد که سرویس های امنیتی آمریکا و اسرائیل 
«پوشش حمایتی» از او داشتند. او همچنین به نقل از جمشید شارمهد 
گفت که این فرد «جای خود را در طبقه ششم اف بی آی می دانست» 
ولی بازداشت شد. اما روز بعد در گزارشی که روزنامه جوان از نحوه 
بازداشت شارمهد منتشر کرد، نوشت که جمشید شارمهد روز ۱۰ 
مرداد ۱۳۹۹ در تاجیکستان بازداشت شده  است. البته روز دوشنبه 

۱۳ مرداد ۱۳۹۹، رمضان رحیم زاده، وزیر کشور تاجیکستان، گزارش ها 
درباره بازداشت جمشید شارمهد، در شهر دوشنبه را تکذیب کرد. او 
در یک نشست خبری تأکید کرد که «تاجیکستان جمشید شارمهد را 
بازداشت و به ایران مسترد نکرده  است». در نهایت باشگاه خبرنگاران 
جوان وابسته به صداوسیما هم در گزارشی نوشت که جمشید 
شارمهد برای یک نشست سیاسی به ایران وارد شده بود و بعد از 
احساس خطر، قصد فرار داشته که در مرز ایران و پاکستان بازداشت 
می شود و «کسانی با شارمهد در ارتباط بوده اند و او را به درون ایران 
کشانده بودند». در ادامه توضیح داده شده بود که شارمهد برای 
هماهنگی «حمله تروریستی به رزمایش پیامبر اعظم» به این نشست 
آمده بود و همراه خود «ابزارهای الکترونیکی بسیار پیشرفته» داشته  
است. او که با اتهام افساد فی الارض برای هدایت اقدامات تروریستی 
مواجه بود، در نهایت با حکم اعدام پرونده اش بسته شد، هرچند 
همچنان فرصت فرجام خواهی برای او وجود دارد و می تواند از این 

حق قانونی خود بهره بجوید.
در بیانه ای که دیروز روابط عمومی دادگستری کل استان تهران، 
از جزئیات حکم او منتشر کرد، آمده است: پس از اتمام رسیدگی 
به پرونده و انجام تحقیقات، دادگاه انقلاب تهران، جمشید شارمهد 
سرکرده گروه تروریستی تندر را به اتهام افساد فی الارض از طریق 
طراحی و هدایت اقدامات تروریستی به اعدام محکوم کرد. جمشید 
شارمهد متولد ۱۳۳۴ تبعه ایران و دارای تابعیت مضاعف آلمان 
و اقامت در آمریکا است. گروهک تروریستی تندر در اواسط سال 

۱۳۸۲ توسط تعدادی از عناصر سلطنت طلب به سرکردگی فتح االله 
منوچهری و فرود فولادوند با رویکرد تئوریزه کردن تروریست ضددینی 
در انگلستان تأسیس شده است. این گروهک تروریستی با بهره گیری 
از رسانه های دیداری، شنیداری و مجازی مطالب توهین آمیزی علیه 
دین مبین اسلام منتشر کرده است. پس از انتخاب شارمهد در سال ۸۵ 
به عنوان سرکرده، گروه از رویکرد نرم به رویکرد سخت و تروریستی 
تغییر مسیر می دهد و به اقدامات تروریستی در اماکن مذهبی، 
اقتصادی و حساس می پردازد، به طوری که اقدامات جنایتکارانه این 
گروهک، موجب ناامنی جامعه و به خاک و خون کشیده شدن مردم 
شد. بر اساس مستندات پرونده، جمشید شارمهد قصد انجام ۲۳ 
اقدام تروریستی داشته که موفق به انجام پنج مورد آن شده است. 

هدایت و رهبری گروهک تروریستی تندر، ارتباط با مقامات و افسران 
اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی، بمب گذاری در میان عزاداران 
حسینیه شهدای شیراز در ۲۴ فروردین ۱۳۸۷ که منجر به شهادت 
۱۴ نفر و مجروحیت ۳۰۰ نفر دیگر شد، انفجار در کفشداری حرم 
مطهر امام خمینی (ره)، آتش سوزی در هتل جهان تهران در هنگام 
ساخت و تهیه بمب جهت انفجار در حوزه علمیه آیت االله العظمی 
گلپایگانی (ره)، معاونت در تخریب عمدی از طریق آمریت در ایجاد 
انفجار دکل صداوسیمای فارس، معاونت در اخلال در نظم عمومی 
از طریق ایجاد انفجار صوتی یک عدد بمب صوتی در شهرستان 
آبدانان استان ایلام، معاونت در تحریق عمدی از طریق آمریت در 
تحریق عمدی پالایشگاه نفتی شهرستان شاهرود و مباشرت در افشای 

اطلاعات طبقه بندی شده مختصات موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از طریق رادیو ماهواره ای تندر در تاریخ ۱۴ آبان ماه سال ۹۶ 
و انتشار آن در برنامه تلویزیونی گروهک تندر از جمله اقدامات و 
اتهامات جمشید شارمهد است. برنامه ریزی جهت بمب گذاری در 
مصلای رشت، برنامه ریزی برای ترور استاندار وقت گیلان، برنامه ریزی 
و طراحی برای انفجار لوله های انتقال نفت بندر گناوه، برنامه ریزی 
به قصد بمب گذاری در نمایشگاه کتاب تهران، قصد انجام عملیات 
تروریستی در مجلس شورای اسلامی با بهره گیری از مواد شیمیایی، 
برنامه ریزی اعضای گروه برای سرقت صرافی و بانک ها جهت ایجاد 
رعب و وحشت در جامعه و تأمین مالی برای انجام عملیات های 
تروریستی، قصد ترور یکی از مقامات و مسئولان محلی شهرستان 
مریوان، قصد عملیات تروریستی انفجار در حوالی حرم حضرت 
معصومه (س) در قم، قصد بمب گذاری در حوزه علمیه امامزاده 
شاه فیض شیراز، برنامه ریزی برای بمب گذاری در سرویس حمل ونقل 
مسئولان و پرسنل اداری بسیج و سپاه در شهر شیراز و ترور آیت االله 
حائری امام جمعه وقت شیراز از اقداماتی است که گروهک 
تروریستی تندر قصد انجام آنها را داشتند. پس از دستگیری متهم و 
صدور کیفرخواست، رسیدگی به این پرونده در هفت جلسه با حضور 
متهم و وکیل وی و شکات و خانواده شهدای ترور به ریاست قاضی 
صلواتی برگزار شد. متهم در مراحل مختلف رسیدگی به پرونده، 
مسئولیت تمام اقدامات تروریستی گروهک تروریستی تندر را بر عهده 
گرفته و بر تأثیرگذاری خود بر مجریان و عوامل اقدامات تروریستی 
که به شهادت و زخمی شدن ده ها نفر از شهروندان ایران منجر شده 
اذعان داشته است. پس از بررسی کامل پرونده، مستندات و قرائن 
موجود و اخذ دفاعیات متهم و وکیل وی، بر اساس رأی دادگاه 
اقدامات جمشید شارمهد به طور گسترده موجب اخلال شدید در 
نظم عمومی و از مصادیق افساد فی الارض بوده و بزهکاری متهم 
محرز و مسلم تشخیص داده و به اعدام محکوم شد. گفتنی است، 

این حکم قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

جمشید شارمهد به اعدام محکوم شد

پایان «تندر»

 اسحاق جهانگیری درباره حوادث اخیر اظهار کرد: من فکر می کنم که ما 
وارد یک چالش بد شده ایم. واقعا هر ایرانی، حتی اگر دلسوز نظام جمهوری 
اسلامی نباشد و برای ایران دلسوز باشد، باید الان نسبت به این مسائل حساس 
باشد. به گزارش جماران، او در ادامه افزود: به نظر من ایران در خطر است 
و این اتفاقات داشت به نقطه ای می رسید که می توانست و می تواند ایران را 
در خطر قرار دهد. نیروهای علاقه مند به ایران و نظام و وفادار به آرمان های 
امام باید الان از خودشان، اعتبار و آبروی خود مایه بگذارند که این مسائل 
حل شود و باید هم حل شود. او بیان داشت: سال ۹۹ که دیگر کرونا هم به 
کمک تحریم آمد و کشوری که با سالی ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار اداره شده بود، 
در سال ۹۹ در شش ماه اول پنج میلیارد دلار داشتیم و اصلا تصور اینکه حتی 

می شود داروی مردم را تأمین کرد، وجود نداشت یا حتی تصور تأمین گندم 
مردم وجود نداشت. فکر می کردیم دیگر باید دست ها را بلند کنیم. ولی آن 

چیزی که به داد کشور رسید، همین سرمایه گذاری ها بود.
 امام  )ره( عذرخواهی  را  به  ما  یاد  داد

جهانگیری گفت: امام (ره) عذرخواهی را به ما یاد داد. امام از بنی صدر 
حمایت کرد و تا آخر هم با اینکه آقایان بهشتی، خامنه ای، هاشمی و دیگران 
مخالف بودند، امام از بنی صدر حمایت می کرد؛ چون رئیس جمهور بود و 
رأی ملت را گرفته بود. ولی وقتی برکنار شد امام صادقانه به ملت یک جمله 
گفت که «واالله من به بنی صدر رأی نداده بودم». یعنی امام که رأی نداده 
ولی به خاطر ملت حمایت می کند و بعد هم می آیند عذرخواهی می کنند که 

اوضاع کشور این طور شده است و شما ناراحت هستید.
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم خاطرنشان کرد: عذرخواهی 
که بد نیست. ما باید خودمان از مردم عذرخواهی کنیم. این مردم در مضیقه 
هستند به خاطر سیاست های ما. بگوییم مردم! این سیاست ها به خاطر 
مصلحت شما و براساس فهم ما بوده است ولی ما قبول داریم که شما به 
زحمت افتادید و از آنها عذرخواهی می کنیم و آن را درست می کنیم. با مردم 

باید صادقانه حرف زد. اگر همان مشی و راه امام (ره) را پیش ببریم و درباره 
مسائل داخلی به تفاهم حداکثری برسیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم.

کسانی با علم، مسائل را  حل نمی کنند  تا مردم به حساب رهبری بگذارند
جهانگیری درخصوص کم کاری بعضی مدیران گفت: من هم در حد 
توانم مثل خیلی های دیگر در مقطعی که باید چیزی می نوشتم با اینکه 
مسئولیت هم داشتم، گفته ام و نوشته ام. همه آنها هم دست رهبری نیست. 
من فکر می کنم همه از زیر کاری که بر عهده شان است شانه خالی می کنند 
و می گویند همه می فهمند که اگر ما انجام ندادیم، رهبری نگذاشت. وی 
تأکید کرد: من برداشتم این است که کسانی با علم، یک سری مسائل را حل 
نمی کنند و می دانند که مردم این را به حساب رهبری می گذارند. وقتی 
می دانی در موضوعی که مسئولیت تو است و انجام نمی دهی، مردم از 
چشم تو نمی بینند و این را به حساب رهبری می گذارند. برای مردم جوری 
جا انداختند که هرکاری که بخواهیم بکنیم، این گونه می شود. جهانگیری 
خاطرنشان کرد: باید یک انسجام و یکپارچگی کامل در کشور به وجود بیاید؛ 
باید گفت وگو کرد؛ چون مسائل زیادی است که روی آن تفاهم داریم. هیچ 
ایرانی نیست که با هر قوم و مذهب و گرایشی، نسبت به ایران حساسیت 

نداشته باشد. همه توافق کنیم برای اینکه ایران در خطر نباشد، کارهایی که 
نباید انجام دهیم را انجام ندهیم و کارهایی که باید انجام دهیم را انجام 

دهیم. اینکه دیگر شدنی است.
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شرایط خطیر  ایران


